
Var ska vi ta’t?
En studie av idrottsföreningarnas ekonomiska situation våren 2009



 



1 

Bakgrund 
Idrott är bra. Bra för individen och bra för samhället. Det är alla politiska partier och de allra 
flesta i Sverige överens om. Därför har den svenska idrottsrörelsen alltsedan 1900-talets 
början fått ett alltmer omfattande samhällsstöd. 

I den idrottspolitiska proposition som riksdagen antog i maj 2009 bekräftas detta stöd. Men 
beslutet innebär också att det statliga stödet förändras till att, i stället för att huvudsakligen 
vara kopplat till Svenska Spels omsättning, i framtiden helt föras in i under den ordinarie 
statsbudgeten. Därmed får riksdagen en avgörande roll för de lokala idrottsföreningarnas – 
och de enskilda idrottsutövarnas – ekonomi. 

Traditionellt har ansvarsfördelningen varit att kommunerna stött den lokala 
idrottsverksamheten (föreningarna), landstingen den regionala (distriktsförbunden) och staten 
den nationella nivån (Riksidrottsförbundet och specialidrottsförbunden). På kommunal nivå 
har stödet handlat om dels olika former av kontantstöd, dels, och framför allt, ansvar för att 
föreningar och allmänhet får tillgång till idrottsanläggningar, gratis eller till subventionerat 
pris. Den principen slogs också fast i den stora idrottsutredningen ”Idrott åt alla” 1969. 

Under 1990-talet förändrades bilden. Kommunerna hamnade i en ekonomisk kris och började 
skära ner, bl a på sitt stöd till idrotten. Men det hål som uppstod i föreningarnas kassor fylldes 
i många fall av BingoLottos frammarsch, en försäljningssuccé som under flera år gav 
idrottsrörelsen flerdubbelt mer än hela det statliga stödet. 

I slutet av 90-talet inleddes nästa förändring, när riksdagen 1998 beslutade att överskottet från 
Svenska Spels spelautomater (Jack Vegas och Miss Vegas) skulle gå till folkrörelsernas, och 
då i huvudsak idrottsföreningarnas, barn- och ungdomsverksamhet. Det ändrades 2004 till att 
i stället baseras på ett system av delning av Svenska Spels totala vinst. Tack vare den starka 
utvecklingen av Svenska Spels omsättning innebar det att det statliga lokala aktivitetsstödet 
mångdubblades under 2000-talets inledande år. När sedan riksdagen först beslutade om det så 
kallade Handslaget i syfte att utveckla den lokala barn- och ungdomsverksamheten för att 
öppna dörrarna för fler, och sedan fyra år senare följde upp med Idrottslyftet ökade det 
statliga stödet till de lokala idrottsföreningarna ytterligare. 

En viktig aspekt är att ökningen skett i det stöd som kommit via Svenska Spel. Det ordinarie 
statsbidraget, beslutat av riksdagen som en del av statsbudgeten, har i stort sett stått still under 
hela 2000-talet. Under 2009 utgör pengar från Svenska Spel mer än två tredjedelar av 
statsstödet. 

Samtidigt med att det statliga stödet ökade hade emellertid BingoLotto nått sin topp för att 
under det nya seklets början rasa från toppnivån 1 300 miljoner kronor 1997 i årligt bidrag till 
landets idrottsföreningar. 2008 var motsvarande siffra nere på 277 miljoner. Även 
bingohallarna minskade sin omsättning. De nya statliga pengarna skapade med andra ord i de 
flesta fall inget överskott utan fyllde ett nytt hål, det som uppstått genom tillbakagången för 
idrottsrörelsens egen spel- och lotteriverksamhet. 

Slutsatsen är att det statliga stödet spelar en mycket större roll för den lokala 
idrottsverksamheten idag än för bara något decennium sedan. Det är i det ljuset riksdagens 
beslut i maj att frikoppla idrottsstödet från spelmarknaden och inlemma det i den ordinarie 
budgeten ska ses.  

Förändringen motiveras med att man vill göra stödet ”stabilt och förutsägbart”, dvs inte 
beroende av människors spelvilja. Denna förändring, som idrottsrörelsen principiellt 



2 

välkomnat, innebär att riksdagen nu i hög grad kommer att påverka det lokala idrottslivet med 
sina beslut. I vårens idrottspolitiska beslut sägs ingenting om nivån på det stabila och 
förutsägbara stödet, utan den kommer att avgöras i samband med höstens budgetproposition. 
Det beslutet blir helt avgörande för idrottsrörelsens ekonomiska situation framöver. Vilket i 
sin tur kommer att ha stor betydelse för vilka möjligheter våra barn och ungdomar får att ägna 
sig åt idrott i sina lokala föreningar. 
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Undersökningen 
Mot bakgrund av de stora förändringar som skett i de ekonomiska strömmarna till och inom 
idrottsrörelsen under senare år gav Riksidrottsförbundet (RF) undersökningsföretaget Axánd i 
uppdrag att genomföra en kombinerad enkät- och intervjuundersökning. Totalt 579 slumpvis 
utvalda1 idrottsföreningar svarade i en webbaserad enkät på frågor om i första hand 
föreningens ekonomi. Enkäten följdes sedan upp med telefonintervjuer med representanter för 
15 föreningar. 

1994 och 2003 genomförde RF mer omfattande studier av de lokala idrottsföreningarnas 
situation. Frågorna i den nu aktuella undersökningen utformades medvetet så att resultaten 
skulle gå att jämföra med dessa. Det gör att vi kan se en 15-årig utveckling av de lokala 
idrottsföreningarnas ekonomi. 

Hur ser idrottsföreningen ut? 
När vi talar om landets idrottsföreningar är det viktigt att ha en korrekt bild av hur de ser ut. 
Idrottsföreningar är väldigt olika, det finns inte mycket som förenar den stora och 
professionellt drivna elitklubben å ena sidan och den lilla, lokala, ideellt skötta byföreningen.  

Undersökningen visar att mer än en tredjedel av föreningarna har färre än 100 och 61 procent 
färre än 250 medlemmar. Bara tre procent har fler än 1 000 medlemmar. Hälften av 
föreningarna har en årlig omsättning under 250 000 kronor. Bara drygt en femtedel har en 
omsättning som överstiger en miljon. 

Genomsnittsföreningen är alltså en liten förening med blygsam omsättning. Den har inga 
anställda utan bygger hela sin verksamhet på ideella insatser. 

Varifrån kommer pengarna? 
När den första föreningsstudien gjordes 1994 fick genomsnittsföreningen in ungefär lika 
mycket intäkter från de egna medlemmarna, lotterier (där i och för sig många av lotterna 
köptes av medlemmarna) och kommunen. Idag har den bilden förändrats radikalt. 

Uttaget från de egna medlemmarna, via medlems- och träningsavgifter, har ökat radikalt – 
från 15,7 till 31 procent av föreningens totala intäkter. Avgifterna utgör idag den överlägset 
viktigaste inkomstkällan. Till dem ska också allt det ideella arbete medlemmarna utför läggas. 
Omvänt har lotteriintäkterna rasat, framför allt sedan 2003. Endast 6 procent av intäkterna 
kommer nu därifrån, från att tidigare ha legat på 17-18 procent. Även det ekonomiska stödet 
från kommunerna har minskat under den senaste 15-årsperioden, från 17,4 till 13 procent. 
Kommunerna ger dessutom stöd i form av subventionerade anläggningar etc. Men även det 
stödet minskar i och med att kommunerna tar ut allt högre hyror (se avsnittet ”Hur används 
pengarna?” nedan) och/eller låter föreningarna ta över ansvaret för anläggningarna. 

I stället har det statliga stödets betydelse ökat väsentligt, från 6 till 16 procent. Förutom att 
Handslaget/Idrottslyftet tillkommit har även det statliga LOK-stödet ökat från 6 till 12 
procent. 

                                                 
1 Slumpmässigheten hade dock en begränsning: Eftersom ett av syftena med undersökningen var att se vilka 
effekter det ökade LOK-stödet samt Handslaget/Idrottslyftet haft valdes endast föreningar i LOK-stödsregistret 
ut, dvs föreningar med ungdomsverksamhet.  
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Diagram 1. Fördelning av föreningarnas intäkter 1994, 2003 samt 2009 

Om vi slår samman de egengenererade intäkterna (avgifter, egna arrangemang, lotterier och 
övrigt – där bl a försäljning ingår) har deras andel ökat från 69 till 77 procent under de 15 år 
som gått från den första studien.  
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Diagram 2. Fördelning av intäkter mellan externa kontra egengenererade intäkter 1994 och 2009 

Jämför vi olika typer av föreningar kan vi konstatera att de minsta föreningarna har en något 
mindre andel egengenererade intäkter jämfört med de största – 68 respektive 77 procent. Det 
innebär med andra ord att de små föreningarna är något mer beroende av politiska beslut i 
kommuner och riksdag. 

Hur används pengarna? 
Att träning/tävling är föreningarnas största utgiftspost, med en dryg fjärdedel av de totala 
kostnaderna, är naturligt. Det är själva kärnverksamheten. De därpå följande posterna, hyror 
(18 procent) och materiel/idrottsutrustning (13 procent) handlar också om att skapa 
förutsättningar för denna verksamhet. Omvänt är det noterbart att kansli/administration bara 
står för sex procent och löner för 10 procent av genomsnittsföreningens kostnader. 

Det finns dock stora skillnader mellan stora och små föreningar. I de små föreningarna är de 
administrativa kostnaderna (löner och kansli/administration) betydligt mindre, sammanlagt 
bara 8 procent. Störst är de i medelstora föreningar (501-1 000 medlemmar) – 20 procent. I de 
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små föreningarna läggs nästan alla pengar på den rena verksamheten: 32 procent på 
tävling/träning, 13 procent på utrustning, lika mycket på anläggningar och hela 24 procent, 
dvs nästan en fjärdedel, på hyror. Återigen ser vi här de små föreningarnas beroende av 
politiska beslut i kommunerna.  

Jämfört med situationen för 15 år sedan har det inte skett särskilt stora förändringar. De mest 
markanta är att anläggningskostnaderna, dvs kostnaden för egna anläggningar sjunkit, medan 
hyreskostnaderna ökat, från knappt 14 till 18 procent. Eftersom huvuddelen av 
hyreskostnaderna består av hyra av kommunala anläggningar tyder det på att kommunerna 
minskat sina subventioner jämfört med mitten av 90-talet. 
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Diagram 3. Fördelning av föreningarnas utgifter 1994, 2003 samt 2009 

Hur har det varit och hur kommer det att bli? 
I webbenkäten fick föreningarna ge sin syn på hur ekonomin utvecklats under de senaste 
femton respektive fem åren samt hur de tror att den kommer att utvecklas de kommande fem 
åren.  

Det sammanfattande svaret på båda frågorna är att ekonomin varit och också kommer att 
förbli någorlunda stabil. Det är dock något fler som tycker att ekonomin blivit bättre än att 
den blivit sämre. Omvänt finns det fler som är pessimistiska än optimistiska inför framtiden. 

Föreningarna fick också ange vad de specifikt tror om framtida intäkter från sponsring 
respektive lotterier. Även om många svarar ”vet ej” – vilket naturligtvis är sant, ingen vet! – 
så finns det betydligt fler pessimister än optimister på båda dessa området. Framför allt tror 
nästan ingen att lotteriintäkterna kommer att öka. 

Ett skäl till föreningarnas neutrala syn på den ekonomiska utvecklingen kan vara att de ”har 
varit med förr”. Tre fjärdedelar av föreningarna är mer än 20 år gamla. De har en förmåga att 
anpassa sig efter konjunkturens upp- och nedgångar, genom att reglera kostnaderna, men 
också intäkterna, i första hand via höjda eller sänkta avgifter. På det viset kan ekonomin hela 
tiden hållas stabil. 

Men höjda medlemsavgifter slår mot medlemmarna, framför allt de som redan har små 
ekonomiska marginaler. Vi har konstaterat att de många små föreningarna, som utgör 
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idrottsrörelsens kärna, är mest känsliga för politiska beslut i stat och kommuner. I den 
ekonomiska kris kommunerna är på väg in i finns en uppenbar risk att ekonomiska 
nedskärningar kommer att försämra idrottsrörelsens möjlighet att erbjuda idrott åt alla. 
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Inledning 

Axánd Konsult AB fick i oktober 2008 i uppdrag av Riksidrottsförbundet att genomföra en 
uppföljning till en tidigare utförd föreningsstudie. Inledningsvis togs gemensamt ett ramverk 
för undersökningen fram. Det beslutades att datainsamlingen skulle genomföras via en 
webbenkät i februari 2009, samt att enkäten skulle innehålla ungefär 10 frågor. 
Datainsamlingen genomfördes 4 februari-2 mars 2009. 

Syfte 

Syftet med denna undersökning är att följa upp Riksidrottsförbundets föreningsstudie bland 
idrottsföreningar avseende bland annat kostnads- och intäktsfördelning. 

Metod 

Urval och insamling av information 
En lista med 10 182 e-postadresser till kontaktpersoner för idrottsföreningar levererades av 
uppdragsgivaren till Axánd. Med i listan fanns enbart föreningar som mottagit LOK-stöd. 
Från listan gjorde Axánd ett slumpurval om 3000 e-post adresser, som sedan gavs möjlighet 
att delta i undersökningen. Idrottsföreningarna fick ett e-postmeddelande där de ombads att 
via en individuell länk besvara frågorna i en föreningsstudie. Sammanlagt slutförde 579 
personer enkäten. Sammanlagt har ett påminnelseutskick genomförts, utöver det första 
utskicket. 

Frågeformulär 
För att möjliggöra en kvantitativ tolkning av resultatet innehåller frågeformuläret en klart 
övervägande del frågor med fasta svarsalternativ. Tio av de elva frågorna i frågeformuläret 
har enbart fasta svarsalternativ, medan en fråga besvaras med hjälp av ett öppet 
svarsalternativ.  

De första tre frågorna är bakgrundsfrågor rörande antal medlemmar, antal år föreningen varit 
verksam samt föreningens omsättning. De därpå följande två frågorna behandlar hur 
föreningarnas kostnader respektive intäkter fördelas mellan ett antal olika poster. Nästföljande 
fyra frågor rör respondenternas uppfattning om hur föreningens ekonomi har förändrats de 
senaste åren samt hur man tror att ekonomin samt intäkter från sponsring respektive lotter 
kommer att förändras de närmaste fem åren. Näst sist har respondenterna frågats om de kan 
tänka sig att ställa upp på en längre intervju över telefon längre fram. De som besvarar frågan 
med ja, får lämna kontaktuppgifter. Avslutningsvis har respondenterna fått lämna övriga 
kommentarer.  

Det frågeformulär som använts återfinns i sin helhet i Bilaga 1. 

Databearbetning och analys 
Svaren från intervjuerna har sammanställts och analyserats med hjälp av för ändamålet 
lämpliga statistikprogram. Utifrån denna bearbetning har översiktliga diagram tagits fram. Till 
diagrammen följer förklarande texter, vilket gör att i stort sett varje diagram kan förstås även 
om man inte har läst hela rapporten. Svaren på de öppna frågorna har sammanställts i form av 
text, medan svaren i sin helhet återfinns i bilagor sist i rapporten. De öppna svaren har vid 
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sammanställningen kategoriserats i större områden. Detta medför att en bedömning har gjorts 
av Axánds konsult.  

På de två frågor där respondenterna uppmanas fördela sina kostnader respektive intäkter på ett 
antal poster i procent, har Axánd i vissa fall justerat datan. Detta har skett i de fall summan av 
de kostnader eller intäkterna respondenterna angivit inte summerat till 100 procent. 
Justeringen har bestått av att de siffror dessa respondenter angivit har räknats om för att till 
sist totalt motsvara 100 procent. 

Svaren från samtliga respondenter har behandlats anonymt. Som en följd av avrundning 
summerar inte alltid procentsatserna i ett diagram till 100 %. 

Sist i rapporten återfinns analys och sammanfattning, följt av bilagor med de öppna svaren.  

Bortfallredovisning 
Nedan redovisas först bortfallet för samtliga respondenter. 

Bortfall  
Som utgående ur populationen återfinns 896 föreningar, vilket lämnar 2 104 föreningar i 
nettourval. Detta resulterar i en svarsfrekvens på 28 %, vilket är en förväntad svarsfrekvens på 
den här typen av undersökning. Läsaren bör ta i beaktande att bortfallsredovisningen bygger 
bland annat på felmeddelande och automatiska svar via e-post. Därför kan det finnas vissa fel 
i nedanstående bortfallsredovisning. (Kp=kontaktperson) 

Bruttourval                      3 000   

Utgående ur populationen 

Felaktig eller saknad e-postadress  822 

Kp har slutat i föreningen     59 

Fel målgrupp (ej idrottsförening)    15  

Nettourval                      2 104                    

Ej besvarat enkäten                     1 513   

Vill ej delta (tidsbrist, princip etc)    10 

Bortresta under hela datainsamlingsperioden     2 

Genomförda intervjuer                        579 

 

Svarsfrekvens (besvarade enkäter/nettourval) 28 % 
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Resultat samtliga respondenter 

Nedan presenteras resultatet från samtliga respondenter. Ordningen i vilket resultaten 
redovisas följer samma ordning som i samtalsmallen (Bilaga 1). 

Antal medlemmar 
1) Hur många medlemmar (både aktiva och stödjande) har ni er i er förening? 

 

Antal medlemmar
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En dryg tredjedel, 36 %, av de svarande föreningarna uppger att de har mellan 1-100 
medlemmar. 25 % svarar att de har mellan 101-250 medlemmar, 23 % att de har mellan 251-
500 medlemmar och 12 % anger att de har mellan 501-1000 medlemmar. Resterande 3 % 
uppger att de har fler än 1000 medlemmar. 

Frågan har besvarats av samtliga 579 respondenter. 

Antal verksamhetsår 
2) Hur många år har föreningen varit verksam? 

 

Antal verksamhetsår
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Av respondenterna uppger 2 % att deras förening varit verksam i 1-2 år och 4 % svarar att 
föreningen varit verksam i 3-5 år. Lika många, 4 %, anger att föreningen varit verksam i 6-10 
år, medan 14 % uppger att föreningen varit verksam i 11-20 år. Tre av fyra föreningar svarar 
att de varit verksamma i mer än 20 år.  

Frågan har besvarats av samtliga 579 respondenter. 
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Omsättning 
3) Hur mycket omsätter er förening? 

Omsättning
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1 000 000 kr
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Av respondenterna uppger 30 % att deras förening omsätter mellan 1-100 000 kr. 20 % svarar 
att föreningen omsätter 100 001-250 000 kr och 30 % uppger att föreningen omsätter 
250 001-1 000 000 kr. Resterande 21 % svarar att de omsätter mer än 1 000 000 kr. 

Frågan har besvarats av samtliga 579 respondenter. 

Utgifter 
4) Uppskatta i tabellen nedan hur era utgifter fördelas mellan de olika posterna. Skriv svaret i 

procent, det vill säga kostnadspostens andel av de totala utgifterna. Summan ska bli 100 %. 

Utgifter
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11%
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10%
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Kansli/admin

Materiel/Idrottsutrustning
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Anläggningskostnader

Ersättningar

Lönekostnader

 

Respondenterna fick uppge fördelningen mellan föreningens utgifter mellan ett antal poster. I 
diagrammet ovan syns medelvärdet för varje kostnadspost. Störst utgiftspost är Tävling och 
träning (resor, logi, startavgifter etc.), vilken motsvarar 26 % av utgifterna, följt av Hyror 
(träningslokaler/anläggningar) som motsvarar 18 % av utgifterna. Därefter följer 
Materiel/Idrottsutrustning som uppgår till 13 % av de totala utgifterna, samt Lönekostnader 
(samtliga kostnader för anställda på kansli och motsvarande) och Övrigt, vilka båda uppgår 
till 10 % av utgifterna. Ersättning aktiva, funktionärer och övriga ledare, 7 %, och 
Kansli/administration (porto, telefon etc.), 6 %, är de två minsta kostnadsposterna för 
föreningarna.  
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Frågan har besvarats av 542 respondenter, vilket innebär att det partiella bortfallet är 37 
respondenter. 

Inkomster 
5) Uppskatta i tabellen nedan hur era intäkter fördelas mellan de olika posterna. Skriv svaret 
i procent, det vill säga intäktspostens andel av de totala intäkterna. Summan ska bli 100 %. 

Inkomster
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3%
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12%
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20%

13%

4%

12%

0% 20% 40%

Övrigt
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Egna arrangemang

Träningsavgifter

Medlemsavgifter

Kommunala bidrag

Idrottslyftet

LOK

 

Respondenterna fick uppge fördelningen mellan föreningens inkomster mellan ett antal 
poster. I diagrammet ovan syns medelvärdet för varje intäktspost. Störst intäkter får 
föreningarna från Medlemsavgifter, 20 %, följt av Kommunala bidrag, verksamhet samt 
lokaler/drift, 13 %, Statligt lokalt aktivitetsstöd, 12 %, samt Egna arrangemang (publik, 
startavgifter etc.), 12 %.  

Träningsavgifter står för 11 % av inkomsterna medan Reklam och sponsring står för 9 %. 
Posten Övrigt motsvarar 8 % av inkomsterna och Idrottslyftet samt Försäljning står för 4 % 
vardera. BingoLotto (provision) står, enligt föreningarna, för 3 % av inkomsterna och Övrig 
bingo och lotterier står för lika mycket, 3 %. 

Frågan har besvarats av 539 respondenter, vilket innebär att det partiella bortfallet är 40 
respondenter. 
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Förändring av ekonomi senaste fem åren 
6a) På en skala från ett till fem, där ett betyder mycket sämre och fem betyder mycket bättre, 
hur tycker du att er förenings ekonomi har förändrats under de senaste 5 åren? 

Förändring av ekonomi senaste fem åren
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Den andel respondenter som upplever att föreningens ekonomi har förbättrats under de 
senaste fem åren (31 %), är något större än den andel respondenter som är av åsikten att 
ekonomin i föreningen har försämrats under samma tidsperiod (25 %). Svaren i diagrammet 
ovan resulterar i ett medelvärde på frågan på 3,1 av fem möjliga. 

Frågan har besvarats av samtliga 579 respondenter. 

Förändring av ekonomi senaste tio åren 
6b) På en skala från ett till fem, där ett betyder mycket sämre och fem betyder mycket bättre, 
hur tycker du att er förenings ekonomi har förändrats under de senaste 10 åren? 

Förändring av ekonomi senaste tio åren
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Den andel respondenter som upplever att föreningens ekonomi har förbättrats under de senaste 
tio åren (24 %), är något större än den andel respondenter som är av åsikten att ekonomin i 
föreningen har försämrats under samma tidsperiod (21 %). Svaren i diagrammet ovan resulterar i 
ett medelvärde på frågan på 3,1 av fem möjliga. 

Frågan har besvarats av samtliga 579 respondenter. 
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Förändring av ekonomi senaste 15 åren 
6c) På en skala från ett till fem, där ett betyder mycket sämre och fem betyder mycket bättre, 
hur tycker du att er förenings ekonomi har förändrats under de senaste 15 åren? 

Förändring av ekonomi senaste 15 åren
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Den andel respondenter som upplever att föreningens ekonomi har förbättrats under de senaste 
15 åren (22 %), är ungefär lika stor som den andel respondenter som är av åsikten att ekonomin i 
föreningen har försämrats under samma tidsperiod (21 %). Svaren i diagrammet ovan resulterar i 
ett medelvärde på frågan på 3,0 av fem möjliga. 

Frågan har besvarats av samtliga 579 respondenter. 

Förändring av ekonomi kommande fem åren 
7) På en skala från ett till fem, där ett betyder mycket sämre och fem betyder mycket bättre, 
hur tror du att er förenings ekonomi kommer att förändras de närmaste fem åren? 

Förändring av ekonomi kommande fem åren
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Den andel respondenter som är av åsikten att föreningens ekonomi kommer att försämras under 
de närmaste fem åren (29 %), nästan dubbelt så stor som den andel respondenter som är av 
åsikten att ekonomin i föreningen kommer att förbättras under samma tidsperiod (15 %). Svaren 
i diagrammet ovan resulterar i ett medelvärde på frågan på 2,8 av fem möjliga. 

Frågan har besvarats av samtliga 579 respondenter. 
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Intäkter från sponsring kommande fem åren 
8) På en skala från ett till fem, där ett betyder minska mycket och fem betyder öka mycket, hur 
tror du att era intäkter från sponsring kommer att förändras de närmaste fem åren? 

Intäkter från sponsring kommande fem åren
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Den andel respondenter som tror att deras förenings intäkter från sponsring kommer att 
minska de närmaste fem åren (34 %) är betydligt större än den andel respondenter som tror att 
denna typ av intäkter kommer att öka (10 %). Svaren i diagrammet ovan resulterar i ett 
medelvärde på frågan på 2,6 av fem möjliga. 

Frågan har besvarats av samtliga 579 respondenter. 

Intäkter från lotter kommande fem åren 
9) På en skala från ett till fem, där ett betyder minska mycket och fem betyder öka mycket, hur 
tror du att era intäkter från lotter kommer att förändras de närmaste fem åren? 

Intäkter från lotter kommande fem åren
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Den andel respondenter som tror att deras förenings intäkter från lotter kommer att minska de 
närmaste fem åren (35 %) är betydligt större än den andel respondenter som tror att denna typ 
av intäkter kommer att öka (3 %). Svaren i diagrammet ovan resulterar i ett medelvärde på 
frågan på 2,4 av fem möjliga. 

Frågan har besvarats av samtliga 579 respondenter. 
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Ställa upp på längre intervju 
10) Vi kommer senare i vår att genomföra ett antal längre telefonintervjuer med ett antal 
representanter från olika föreningar. Dessa intervjuer kommer att ta ungefär 30 minuter. Skulle 
du kunna tänka dig att ställa upp på en sådan intervju? 

Ställa upp på länge intervju
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Respondenterna ombads ta ställning till om de kunde tänka sig att ställa upp en längre 
telefonintervju. Utav de tillfrågade svarar 39 % att de kan tänka sig att ställa upp på en sådan 
intervju, medan 61 % avböjer. De som svarat jakande har lämnat sina kontaktuppgifter till 
Axánd. 

Frågan har besvarats av samtliga 579 respondenter. 

Övriga kommentarer 
11) Har du några övriga kommentarer du skulle vilja passa på att skicka med till 
Riksidrottsförbundet? 

De kommentarer som respondenterna lämnar handlar om ett brett spektrum av ämnen. Dock 
är vissa typer av svar till viss del återkommande. Ungefär en av åtta tar upp att de skulle vilja 
se mer riktade pengar till en viss verksamhet, exempelvis orientering eller damidrott. Lika 
många menar i någon form att det behövs fler påtryckningar på politikerna eller förändringar 
av lagar/skatteregler. Bland de andra ämnen som är återkommande bland respondenternas 
kommentarer återfinns Idrottslyftet, LOK-stöd, åsikter om undersökningen som sådan samt 
positiva tillrop till undersökningens uppdragsgivare. 

De öppna svaren återfinns i Bilaga 2. Av de 579 respondenterna har 114 valt att lämna en 
övriga kommentar. 
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Analys och sammanfattning 

Generellt kan sägas att undersökningen har gått bra – idrottsföreningarna har svarat på 
enkäten i, för webbenkäter, förhållandevis stor utsträckning. Det verkar även finnas ett ganska 
stort intresse för att delta i den uppföljande undersökningen bestående av längre 
telefonintervjuer.  

Idrottsföreningarnas största utgiftspost är, av svaren att döma, tävling och träning (resor, logi, 
startavgifter etc.), följt av hyror (träningslokaler/anläggningar). Det som föreningarna lägger 
minst pengar på är ersättning till aktiva, funktionärer och övriga ledare samt 
kansli/administration (porto, telefon etc.).  

Vid en uppdelning av svaren på de mätta bakgrundsfaktorerna märks ett par saker. Ju mindre 
föreningen är i antal medlemmar desto större andel av de tillgängliga finansiella medlen 
lägger man på tävling och träning. Det förefaller även som om relativt nystartade föreningar 
lägger en större andel av sina medel på hyror än de föreningar som funnits i mer än två år. 
Föreningar som omsätter mer än en miljon kronor lägger en mindre andel av sina medel än 
övriga på hyror samt tävling och träning. Istället utgör posten lönekostnader en betydligt 
större utgiftspost för de föreningar som omsätter mer än en miljon kronor. 

Resultatet från undersökningen visar även att idrottsföreningarnas största inkomstpost är 
medlemsavgifter, vilket utgör en femtedel av föreningarnas inkomster. Kommunala bidrag, 
verksamhet samt lokaler/drift, egna arrangemang (publik, startavgifter etc.), träningsavgifter 
och reklam och sponsring står alla för ungefär tio procentenheter var av inkomsterna för 
föreningarna i undersökningen. Minst pengar inkommer till föreningarna via BingoLotto, 
bingo och övriga lotter. 

Att döma av svaren utgör medlemsavgifter en större andel av inkomsterna för de minsta 
föreningarna (1-100 medlemmar) och för de största föreningarna (fler än 1000 medlemmar). 
De minsta föreningarna, mätt i antal medlemmar, förefaller även dra in en större andel av sina 
medel via träningsavgifter och egna arrangemang än övriga, samtidigt som reklam och 
sponsring utgör en mindre andel av inkomsterna för dessa föreningar. Vid en uppdelning av 
svaren på antal verksamhetsår märks även att medlemsavgifter utgör en betydligt större andel 
av inkomsterna för de föreningar som funnits i mellan ett till två år än för de föreningar som 
funnits i tre år eller mer. Svaren visar även på att det finns en trend mot att ju mer föreningen 
omsätter, desto större andel av inkomsterna utgörs av medlemsavgifter. 

Respondenternas bedömning av hur föreningens ekonomi har förändrats de senaste fem, tio 
respektive femton åren visar på att ekonomin inte har förändrats nämnvärt under någon av de 
efterfrågade tidsintervallen. Vid en uppdelning av svaren på antal medlemmar i föreningar 
finns det dock tendenser som pekar på att de minsta föreningarna (1-100 medlemmar) 
upplever att ekonomin har förbättrats under de senaste fem åren i jämförelse med de senaste 
femton åren. Samma tendens märks för de föreningar som omsätter mindre än 250 000 kr per 
år. Föreningar med mer än 500 medlemmar, däremot, menar att ekonomin var bättre sett till 
de senaste femton åren i jämförelse med de senaste fem åren.  

De tillfrågade föreningarna verkar vara av uppfattningen att den ekonomiska utvecklingen för 
dem som organisationer inte kommer att förändras nämnvärt under de närmaste fem åren. 
Möjligen kommer den att försämras något. En grupp utmärker sig dock genom att ge ett högre 
medelvärde än övriga på frågan om den ekonomiska utvecklingen de närmaste fem åren – 
föreningar som funnits i tre till fem år. Denna grupp ger svar som resulterar i ett medelvärde 
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på 3,3 av fem på frågan, vilket kan sättas i relation till genomsnittet för samtliga respondenter 
på 2,8 av fem. 

Samtliga typer av föreningar verkar överens om att intäkterna från sponsring förefaller att 
minska de närmste fem åren, likaså intäkterna från lotter.  

Sammanfattningsvis kan sägas att idrottsföreningarna upplever att ekonomin troligen kommer 
att försämras något de kommande fem åren. Troligen beror försämringen till viss del 
föreningarnas bedömning av att intäkterna från sponsring och lotter kommer att minska under 
denna tidsperiod.  

 

Avslutningsvis skulle vi på Axánd vilja tacka för förtroendet att genomföra denna 
undersökning för Riksidrottsförbundet! 
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Bilaga 1 – Enkätfrågor 

1) Hur många medlemmar (både aktiva och stödjande) har ni er i er förening? 

a. 1-100 

b. 101-250 

c. 251-500 

d. 501-1000 

e. Fler än 1000 

 

2) Hur många år har föreningen varit verksam?  

a. 1-2 år 

b. 3-5 år 

c. 6-10 år 

d. 11-20 år 

e. Längre än 20 år 

 

3) Hur mycket omsätter er förening?  

a. 1-100 000 kr 

b. 100 001-250 000 kr 

c. 250 001-1 000 000 kr 

d. Mer än 1 000 000 kr 

 

4) Uppskatta i tabellen nedan hur era utgifter fördelas mellan de olika posterna. Skriv 
svaret i procent, det vill säga kostnadspostens andel av de totala utgifterna. Summan ska 
bli 100 %. 

a. Lönekostnader (samtliga kostnader för anställda på kansli och motsvarande) 

b. Ersättning aktiva, funktionärer och övriga ledare 

c. Anläggningskostnader (drift, räntekostnader och avskrivning för idrottsanläggningar, 
klubbstuga som ägs av föreningen etc.) 

d. Tävling och träning (resor, logi, startavgifter etc.) 

e. Hyror (träningslokaler/anläggningar) 

f. Materiel/Idrottsutrustning 

g. Kansli/administration (porto, telefon etc.) 

h. Övrigt 
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5) Uppskatta i tabellen nedan hur era intäkter fördelas mellan de olika posterna. Skriv 
svaret i procent, det vill säga intäktspostens andel av de totala intäkterna. Summan ska 
bli 100 %. 

a. Statligt lokalt aktivitetsstöd 

b. Idrottslyftet 

c. Kommunala bidrag, verksamhet samt lokaler/drift 

d. Medlemsavgifter 

e. Träningsavgifter 

f. Egna arrangemang (publik, startavgifter etc.) 

g. Reklam och sponsring 

h. BingoLotto (provision) 

i. Övrig bingo och lotterier 

j. Försäljning 

k. Övrigt 

 

6) På en skala från ett till fem, där ett betyder mycket sämre och fem betyder mycket 
bättre, hur tycker du att er förenings ekonomi har förändrats under de senaste…  

skala 1-5 + vet ej 

a. … 5 åren? 

b. … 10 åren? 

c. … 15 åren? 

 

7) På en skala från ett till fem, där ett betyder mycket sämre och fem betyder mycket 
bättre, hur tror du att er förenings ekonomi kommer att förändras de närmaste fem 
åren? 

skala 1-5 + vet ej 

 

8) På en skala från ett till fem, där ett betyder minska mycket och fem betyder öka 
mycket, hur tror du att era intäkter från sponsring kommer att förändras de närmaste 
fem åren? 

skala 1-5 + vet ej 

 

9) På en skala från ett till fem, där ett betyder minska mycket och fem betyder öka 
mycket, hur tror du att era intäkter från lotter kommer att förändras de närmaste fem 
åren? 

skala 1-5 + vet ej 



BI L AG A 1  -  EN K Ä T F R Å G O R 

22 

10) Vi kommer senare i vår att genomföra ett antal längre telefonintervjuer med ett 
antal representanter från olika föreningar. Dessa intervjuer kommer att ta ungefär 30 
minuter. Skulle du kunna tänka dig att ställa upp på en sådan intervju?  

a. Ja – förklara att om de blir utlottade till att delta kommer vi att kontakta dem via e-post för 
att bestämma tidpunkt för intervjun. Ta kontaktuppgifter! 

b. Nej 

c. Vet ej 

 

11) Har du några övriga kommentarer du skulle vilja passa på att skicka med till 
Riksidrottsförbundet?  

öppet svarsalternativ 
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Bilaga 2 – Övriga kommentarer 

Föreningarna måste få mera pengar för att kunna bedriva den verksamhet som är tänkt och 
göra klart för alla politiker vilken insats som utförs av föreningarna med ideella krafter. Jag 
tror att förändringarna är stora och att inför framtiden så blir det svårare och svårare att 
engagera folk  på idiell bas. 

Jag tycker det är så svårt att vi små föreningar får någon hjälp till reperationer. Jag ska söka 
bidrag nu för vår läktare håller på att ruttna upp, hoppa vi lyckas denna gång Mvh Inga kassör 
sedan 9 år i FIF 

uppmontra aktiva ledarer 

Damidrotten lider fortfarande av att herrarna tar för sig och har bättre relationer i näringslivet. 
Rikta mera pengar till damidrotten. 

Antalet yngre medlemmar minskar då barnkullarna minskar. 

nej 

Tack för lokstödet! Det är viktigt för barnverksamheten. 

Du skulle ju vara bra om man kunde få större stöd om man vill bygga konstgräsplan, istället 
för att alla pengar plöjs nere i SISU. Man ser ju på idrottsgalan hur mycket pengar som borde 
kunna spridas även till föreningar på vår nivå dvs. Div. 4 fotboll i Småland. 

Lite svårt svara på frågor om sponsring och lotter då dessa intäkter ej finns hos oss och inget 
lämpligt svarsalternativ fanns. Vill även påpeka att vi inte har tävlingsverksamhet vilket ju 
påverkar våra kostnader mycket. 

Bidragsdelen måste bli högre 

Svårt att få medlemmarna att jobba ideelt. Svårt att få ekonomin att gå ihop. 

Bra jobbat! 

Gör samma typ av undersökning gällande hur man rapporterar LOK-stöd, viktigt nu när vi ska 
rapportera via webben 

Vi har inga ungdomar (vilket vi inte heller vill) vilket gör att vi inte kan söka speciellt många 
bidrag. Ändå har vi en god tillväxt av medlemmar (vi fångar bland annat upp dem som slutade 
som tonåringar) och bedriver en bred verksamhet där alla kan vara med, vilket bidrar till att 
skapar gemenskap och bättre fysik - båda viktiga för hälsa och välbefinnande... Men det 
räknas inte lika mycket, uppfattar vi det som, som att ha aktiva ungdomar. 

Njet 

Gäller att stå på flera ekonomiska ben och att ha många engagerade medlemmar, som ivårt 
fall kommer när det arrangeras stora tävlingar ex. Junior-SM då det behövs ca 300 
funktionärer under tre dagar." 

Ett bättre stöd åt förortsklubbar i storstäderna som har en blandad kultur. Att förstå skillnaden 
mellan Köping och området Kista i Stockholm. Det är en helt annan mentalitet i tankesättet 
vad en förening är. Man ska bara ha och inställning till varför ska jag som förälder ställa upp 
runt föreningen, jag betalar er för att min dotter/son ska spela. Svart att förklara i text. Ring 
mig så förklarar jag vad jag menar! 

Hej, Mycket tråkigt att Ågesta är bortsålt, det finns inte längre tillgång till omklädningsrum 
och dusch när man är där och tränar. Inte heller finns det snökanon för längdskidåkningen. 
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Vi är en till antalet medlemmar stor förening med väldigt många aktiva ungdomar och utan 
egentlig elit. RF:s arbete för att stötta idrotten är väldigt viktig och bidrag från kommun, stat 
och RF är helt nödvändiga. 

En stor kostnad för oss är avgifterna till smålandsförbundet. Fanns ingenstans att fylla i dessa 
administrativa kostnader i er undersökning. 

Beträffande utgifter. Våra kostnader för framtagning av kartor utgör omkring 15 % av våra 
totala utgifter och därefter återstår 20 % i posten Övriga utgifter. Jag är kontaktman och ring 
mig om så behövs. Anders Janzon tel. 0454-465 89 

Ja, det var svårt att fylla i procentsatserna för intäkter och utgifter, eftersom vår bokföring inte 
är kategoriserad så. Jag fick mer eller mindre gissa ihop siffrorna. Det var lättare att fylla i när 
det fanns ett "vet inte" att välja. 

Under det förra verksamhetsåret topg vi bort kravet på att sälja bingolotter och ersatte det med 
en större träningsavgift i stället som ligger på 100 kr månaden för 11-manna. Tidigare kunde 
det vara så att en ensamstående tvåbarnsmamma var tvungen att köpa och försöka sälja vidare 
bingolotter för nästan 6.000 kr per år. Nu har vi en träningsavgift på 100 kr i månaden istället 
samt att vi har startat upp flera cuper som delad inkomstkälla mellan lagen och föreningen i 
stället. Därigenom stärker vi det sociala kapitalet istället. Bättre att sälja korv och sköta 
sekretariat m.m. tillsammans med andra nyttiga kontakter och föräldrar i föreningen än att 
sitta ensam hemma med bingolotter. 

Jag tycker att det är viktigt att RF försöker få våra politiker att förstå idrottens allt tuffare 
ekonomiska villkor både inom landet och vid en jämförelse med många andra länder. 
Politikerna har t ex talat många år om att avskaffa reklamskatten men inget händer. Nu 
föreslår man att avskaffa artistskatten ur jämlikhetsskäl med vanliga löntagare utan att beakta 
ur betydelsefulla dessa artister kan vara ur olika aspekter beroende på vilken idrott de utövar. 
Inom bordtennisen innebär de viktig sparring och utveckling för många yngre förmågor utan 
att ha annat än närmast minimilöner. I andra idrotter t ex fotboll är situationen annorlunda här 
skulle lägre inkomstskatt rent generellt behövas för att t ex kunna konkurrera med vad 
svenska proffs i Danmark får behålla av lönen. Utredningar som bara jämför idrottsmäns lön 
med vanliga löntagare visar bara på utredarnas enorma inkompetens om idrottens villkor. 
Skattemässigt finns massor medavarter som omedelbart borde avskaffas eller förändras t ex 
att en förenings hela inkomstsida kan "smittas" av en för hög andel av något som ej anses som 
en traditionell inkomstkälla för idrotten. Idrottens traditionella inkomstskällor borde också 
uppdateras till dagens verklighet då "tombolalotter" inte är så viktiga längre.  Ett stort 
problem är att få tag i ledare och detta tenderar att bli allt svårare och här borde en morot 
kunna finnas t ex att ett arvode motsvarande ett basbelopp skulle kunna betraktas som ej 
skattepliktig inkomst.  Det finns fler exempel på rena dumheter i regelverket men inte 
speciellt många exempel på konkreta förbättringar av regelverket som våra idrottsministrar 
fått igenom. 

Angående enkäten: Brsitfälliga svarsalternativ ger er några felaktiga svar svar. Ex: Minskar 
eller ökar era intäkter från lottförsäljning? Alternativet att vi inte säljer lotter finns inte. För att 
tolka detta rätt måste ni matcha den frågan mot svaren på  den procentuella 
intäktsfördelningen. Gör ni det? Ni ska inte behöva göra det ialla fall. Ställ högre 
kvalitetskrav på enkäter ni betalar för! (Liknande fel är förvisso mycket vanliga men det är en 
annan femma)   

Vår förening har så långt beslutat att inte syssla med sponsring, lotter eller annan försäljning. 
De ideella resurserna utnyttjas enbart till föreningens kärnverksamhet. 

billigare arenahyror 
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Jag tycker att RF(DF)skall jobba för att alla kommuner skall ha 0-taxa för all barn- och 
ungdomsidrott på kommunala anläggningar, då behöver inte klubbarna ta ut träningsavgifter 
som många gör idag. Och lokstödet kan gå till annat. Vi har 0-taxa i vår kommun, inga 
föreningsbidrag heller, men vi klarar oss hyfsat på det statliga lokstödet och vi vet vad vi har 
att röra oss med. Vi beriver bara ungdomsverksamhet i vår förening. 

Måste återkomma med sidan 6 när jag kollat siffrorna 

inget 

Vi har egna planer och klubbstuga och kostnaden för att driva detta täcks inte helt av 
komunalabidrag. Vi ser att våra grannorter har komunalt skötta anläggningar och slipper dessa 
kostnader. Det jag vill säga är att det komunala bidraget är mycket viktigt. 

Vart tar alla pengar som Svenska spel vägen? Jag har då alldrig sett dom föruton möjligtvis 
inom ramen för aktivitetsstöd. 

Frågorna är inte adekvata då vi är en golfklubb. Om frågorna ställts till Junior- och 
elitverksamheten så blir svaren helt anorlunda. Frågan om lottförsäljning finns inte ens i vår 
tankevälden. 

Handikappidrotten på gräsrotsnivå har det svårt. Får förlita sig på bidrag 

Vi är en mycket liten förening som endast har runt 20 medlemmar. Vi har fn ingen 
tävlingsverksamhet. Vi lever på ett kapital sedan många år tillbaka. Huvudsakligen rundlagt 
med Bingolotto under dess storhetstid/Jan Erik B ordförande 

Jag tycker att RF bör jobba för att ideella föreningar ska slippa sociala avgifter för 
kanslipersonal. 

gör inga stora förändringar i LOK-stödet! Det är oerhört viktigt för oss! 

Kostnadssidan var lite svår att belysa på ett korrekt sätt när verksamheten har hästar... 

Jag var osäker på många frågor men jag gjorde så gott jag kunde. 

Se över skattereglerna 

Synd att det inte finns Idrottslyftet -pengar som är öronmärkta till folk från ålder 55+. Dom 
behöver också röra på sig och framför allt när folk går i pension!! 

Idrottsplatsen Skogen är alltid öppen - och gratis! 

Volvo Braås FritidsFörening får sina medel av Volvo Construction Equipment. Vi har således 
inga sponsorer, inga egentlliga kostnader för anläggningar eller löner i föreningen. Frågorna i 
enkäten känns därför helt irrelavanta och svaren blir i de flesta fall "Vet ej". 

Se till att få ordning på nya sammanslagningen av skytteförbund kanslit är förnärvarande en 
katastrof där det bara prioriteras en gren och inte alla 

Tycker att såna här undersökningar tar alladeles för lång tid att svara på seriöst.Den tiden har 
inte jag....och skicka inte påminnelse på en udersökning.....jag har inte tid att svara så jag har 
skrivit vet ej på nästan allt 

Vad skall Boulen göra för att kunna ta steget fullt ut och kunna bli en OS sport. 

jobba på ni behövs 

Det vore bra om man kunde se frågorna i förväg när det är en del uträkningar på belopp och 
procent. 

Ge mer stöd till kvinnoidrottare, annars får vi bara gubbar kvar  



BI L AG A 2  –  ÖV R I G A K O M M E N T AR E R 

26 

Höja aktivitetsstödet 

Bidrag för att man ordnar aktiviteter för högre åldrar, nu ställs de åt sidan pga bristande 
ekonomi. Viktigt för folkhälsan. Vi på landet har inte samma utbud och möjligheter som i 
stan. 

Rusta för mer samverkan mellan föreningar. Uppmuntra samarbete 

Bättre och tydligare hemsida (rf.se). Idrottenonline, dubbel-arbete gällade aktivitetsstöd för 
föreningar. 

Håll fast vid idrottslyft, handslag. 

Sänk skatt för idrottsföreningar så att svartarbete och omoral försvinner. Förbjud lotterier. 

nej 

-- 

Ha en trevlig helg och fortsätt ert duktiga arbete! 

Något stöd för verksamhet för aktiva som är över 20 år borde finnas.. 

Det måste arbetas än mer tillsammans med föreningar och kommun med stimulansåtgärder 
för att få fler medlemmar att bli aktiva inom föreningarna. Idag är det tyvärr så att ett alltför få 
antal får dra ett alltför tungt lass och man tröttar ut/knäcker dessa. 

Idrottslyftet/handslaget har varit en succé! 

Idrottslyftet är ett alltför krångligt sätt att jobba för oss ideelta arbetande klubbar. 
Ansökningar, redovisningar mm som tar tid och som inte leder till så mycket tycker jag. 

Riksidrottsförbundet MÅSTE se över verksamheten när det gäller bl a bidrag och vara en 
starkare opposition mot kommunerna. Idrotten blöder när det traditionella föreningslivet blir 
mindre attraktivt, och istället för att åtgärda och försöka förändra för att följa med i tiden 
skjuter man pengar till kortsiktiga projekt som oavsett syftet i 9 fall av 10 dör så fort pengarna 
försvinner och därutöver inte utvecklar föreningarna. Bidrag bör ges till (framför allt 
nyskapande) verksamhet, inte projekt, och därtill måste aktivitetsstödet ses över - det är 
förlegat och kostar både föreningar, kommuner och RF mycket dyrbar tid som bör användas 
till att utveckla idrotten istället för onödig administration. 

Vi är en nystartad förening (<1 år) så vår medverkan kanske inte är så represantiv för hur 
läget är i dag gällande föreningsklimtatet. Vi har ingen som helst övrig ekonomisk intäkt, 
lotter etc. förutom medlemsavgifterna. 

Intresset från kommens sida att ekonomiskt hjälpa kanorsporten är obefintlig. Vi har många 
komer funderat på att lägga ner verksamheten och lägga alla inventarier i kommunkansliets 
entré. 

Ändra formen för att redovisa aktivitesbidragen. Hjälp föreningarna mer/bättre ekonomiskt 
om föreningslivet ska kunna fortsätta se ut som idag.  

Resekostnaderna för oss i glesbygden är extremt höga. Resekostnadsutjämning är den 
viktigaste frågan. 

Det som är viktigt för oss är naturligtvis det statlika lokstödet. 

En jobbig period kommer snabbt till idrottsrörelsen då det ideélla ledarskapet ser ut att vara på 
väg ut. Antalet ideélla ledare minskar och andelen funktionärer som kräver någon form av 
ersättning ökar. Hjälp oss hitta nya verktyg nu och för framtiden för att fortsatt basera 
verksamheten på ideella människor/arbeten. Det behöver inte vara så svårt, status, utbildning, 
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rekreation osv kanske är ganska enkla vägar med liten kostnad. Men det kan vara väldigt 
viktigt. Just nu är denna frågan viktigare än allt annat. Vi kommer inte få några elitidrottsmän 
om de inte har ledare som jobbar med deras träningar/tävlingar.  

Ekonomin har försämrats pga att Bingolotto inte går så bra som under den 15-årsperiod som 
varit och man har inte hittat någon annan inkomstkälla av samma storlek. Kostnaden för 
driften av anläggningar ökar samtidigt som de ideella krafterna minskar. Intäkter minskar i 
viss mån pga av att konkurrensen från andra aktiviteter ökar. 

Bingolotter o skit! har fördärvat många föreningar med tvång o ingen tanke på att kommunala 
o statliga pengar aldrig kommer tillbaka. små föreningar kan inte konkurrera med stora om 
sponsorer o lottställen, alltså ökar antal föreninngar som kommer att gå under. Det ideella 
arbetet har plötsligt blivit bara dra in pengar,pengar. Glädjen dödar allt annat. samtidigt vill 
alla ha betalt för allt, Hallhyror, matrialet blir bara mer kostsamt. Vilket innebär att de redan 
sponsorstarka kommer att ha råd att "köpa" tid överallt. 

Det blir svårare för varje år att klara ekonomin men det är bara att kämpa på. 

Jobba på att hyrorna för hallarna ska minska, jobba med detta mot kommunerna 

En liten förening har inte råd att vara med i riksidrottsförbundet och kan då inte heller söka 
bidragen. 

Antalet utövare av ishockey faller kastrofalt mycket i de yngre åldersgrupperna, krafttag 
behövs av RF för att sporten ska leva vidare! 

Allt svårare att få folk att arbeta ideellt då mer och mer fokus måste läggas på ekonomin. 

Vad gäller ridsport så bekostas de flesta kostnader för tävlingar, träning, häst och utrustning 
av ryttaren själv. Det handlar för en tävling om summor som är avsevärt större än för många 
lagsporter. Startavift för en klass är i storleksordningen 75-120 och ofta ställer man upp i två. 
Dessutom tillkommer t.ex. transportkostnader. Kostnader för träning är många gånger flera 
hundra kronor per vecka. Kostnader för häst, dess utrustning och ryttaren tillkommer sedan.  

Kommunernas roll i framtiden??? 

Läser RF tidskriffer och förstår att fotboll, hockey mm är svenska stor idrotter, vi mindre 
inom flyg får näst intill inget utrymme i RF tidskrifter. Dåligt, har påpekat detta flera gånger 
som skärmflygaret till RF 

Satsa på breddidrotten, titta på Lund. 

Öka statliga aktivitetsstödet. Livsviktigt för vår verksamhet. Utan detta stöd hade tex inte 
klubben fått fram en världsmästare i fältbågskytte och inte heller nått individuella framgångar 
i form av lag seniorSM-guld och ett antal individuella seniorSM -guld men kanske framför 
allt inte ett stort antal JSM -guld! 

vårt stora problem är ledarbrist samt höga hyreskostnader o bor man i en liten stad är det tufft 
att få föreningen att fungera 

Hoppas ni kan försöka hjälpa oss föreningar innan det är för sent med att påverka lönebidrag. 
Kanske ska det heta föreningsbidrag istället så slipper vi konkurrera med privata näringslivet 
och gå under samma regler. Ser redan nu konsekvenser av vad som händer när vi tappar 
bidraget, anläggningar som helt förfaller och verksamheten dör ut. 

Vår sport, bowling, har svårt med rekrytering av ungd pga de höga 
tävling/träningskostnaderna. Vi har av den anledn mycket lite stöd från stat och kommun för 
vår verksamhet och tvingas bla därför ta ut höga avgifter...ett ek stöd till föreningar, med liten 
u-verksamhet skulle underlätta... 



BI L AG A 2  –  ÖV R I G A K O M M E N T AR E R 

28 

AKtivitetsstödet bör gälla även barn under 7 år. 

Vår förening är för liten för att representera idrottssverige. Vi är ett undantag och därför anser 
jag att man kan bortse från vår statistik. 

Att som förbund svara på mail, har skickat ett antal mail till helpdesk om det katastrofala 
Idrott Online men ej fått svar. 

liten förening utan egen anläggning och med svårigheter att få träningsmöjligheter får också 
en begränsad verksamhet och måste begränsa utgifterna. Tyvärr blir också verksamheten 
begränsad. 

Synd att alla föreningar som bedriver stor verksmhet för ed över 20år inte får något som helst 
LOK stöd för detta! Framförallt med tanke på vilken vikt det har för allmän friskvård satm 
med tanke på vad det ger föreningarna i form av att hitta framtida ledare också! Höj 
LOKstödsåldern! 

Föreningen har de senaste året dragit ner sin verksamhet ganska omfattande, därför komme 
inkomsterna minska 

Program som Idrottonline klubb bör vara mer kompletta innan de introduceras och kopplas till 
bidragsfunktioner och medlemsregistrering. 

Vi är tacksamma för de bidrag vi får från RF, annars hade vi inte klarat oss alls. 

tjaaa, att vår ekonomi har förbättrats beror på att vi har färre skidaktiva ungdomar..... 

De ekonomiska förutsättningarna och redovisningen från Sv Tennisförbundet är mycket 
bristfällig. Hur kan ni påverka detta? 

En nyckel fråga för idrottsrörelsen är att skapa verksamheter som genererar intäkter som gör 
oss oberoende av tillfällig sponsring eller bidragsnivåernas flukturering. Arbetet med att 
utveckla/professionalisera föreningsledningarna såväl ideella som anställda är en 
utomordentligt prioriterad fråga. Ett sådant arbete bör från RF och specialförbundens sida ske 
med två perspektiv dels en generell basnivå tillgänglig för alla, dels en mkt prioriterad 
satsning till de som vill och har förutsättningar att ta ett rejält steg - hjälp till självhjälp. 

Lycka till ! 

Ligg på kommunerna om flera innebandyhallar 

Förenkla lokolhyrning via webben 

saknas fråga om bidrag från fonder. Räknat in det under kommunala bidrag. Statliga 
LOKstöder är en förutsättning för föreningen att bibehålla låga träningsavgifter vilket 
möjliggör för alla intresserade att delta i verksameheten oberoende av föräldrars inkomster 

Billigare för föreningar att kunna anställa någon, kanske med fysikt handikapp, för 
kanslifunktioner. Utan detta så är folk neg till att åta sig ideellt arbete. Även idrottsföreningar 
borde vara momsbefriade. 

Hoppas att idrotten slås ihop ifråga om SOK RF 

Det var svårt för mig att svara på dessa frågor då varken jag eller övriga i styrelsen suttit med 
såpass länge för att svara på frågor som rör föreningens ekonomi 5 år bak i tiden. skulle vara 
kul med mer pengar i volleybollen. det skulle nog locka fler människor till den. 

Nej 

Jag är endast styrelse ledamot och en del frågor har jag som ledamot  inte alla dokument på, 
men jag är givetvis  delansvarig. 
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nej 

Detta är en liten Club men vi hadde en stortävling här för några sen med hel den svenska 
triathloneliten o med ett lyckad ungdomstävling siktar på att återuppta denna 

För små föreningar är det kärvt. Föräldrar drar det stora lasset med resor och övernattningar. 
Ledare och tränare jobbar nästan helt ideelt. Dettahoppas jag inte var någon nyhet för er. Med 
vänliga hälsningar Anders Backlund kassör MSS 

Önsvärt att man agerar kraftfullt för att få bort reklamskatten och att man i nuvarande 
ekonomiska tider, jobbar för att få fram bättre bidragsformer, dels för att bibehålla och dels 
för skapa nya arbetstillfällen inom idrotten. 

IdrottOnline verkar ju vid första kontakt bra. 

Jag som svarar representerar en sektion ej hela föreningen, därför inga medlemsavgifter 

Hejsan! -Lös sammanslagningen med SOK! -Öka trycket på staten och kommunerna när det 
gäller att rädda vår folkära längdskidåkning -konstsnö! 

Hur skall BDF fungera, vilka krav kan ställa? Finns det en miljöpolicy från RF? 

nej 

Vi är orienterare. När vi tävlar ( mars -november varje lördag/söndag) måste vi alltid bygga 
vår arena själva dvs bygga målfållor , hyra kontorsvagn , fixa högtalarutrustning, hyra 
toalettervagnar  , hyra och transportera dåligt underhållna duschvagnar utan tak och med 
bristfälligt varmvatten, rita våra kartor investera i datasystem och material för 
resultatredovisning mm. Samhället bygger stora idrottshallar för mångmiljonbelopp som 
underhålls av anställd driftpersonal osv . Jämfört med det  är vi orienterare i strykklass. 1 
miljon per år i bidrag för orienterarnas  "arenauppbyggnader" i Stockholms län skulle vara 
guld värt dvs fria kontorsvagnar och välskötta duschanläggningar , toalettvagnar  mm . Vi 
betalar per person varje helg c:a 100:-/tävling  för att arrangören ska kunna finansiera 
tävlingen. Sponsorer saknas i vår idott. 
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Bilaga 3 – Svaren uppdelade på antal medlemmar 

Antal verksamhetsår (antal medlemmar)
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Utgifter (antal medlemmar) 
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Inkomster (antal medlemmar)
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Förändring av ekonomi senaste fem åren (antal medlemmar)
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Förändring av ekonomi senaste 15 åren (antal medlemmar)
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Förändring av ekonomi kommande fem åren (antal medlemmar)
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Bilaga 4 – Svaren uppdelade på antal verksamhetsår 
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Utgifter (antal verksamhetsår)
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Förändring av ekonomi senaste fem åren (antal verksamhetsår)
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Förändring av ekonomi kommande fem åren (antal 
verksamhetsår)
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Ställa upp på längre intervju (antal medlemmar)
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Bilaga 5 – Svaren uppdelade på omsättning 
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Utgifter (omsättning)
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Förändring av ekonomi senaste fem åren (omsättning)

9%
14%

43%

13% 11%
5%

20%

35%

23%

12%

4%6%

41%

6%

13%
19%

31%

21%

1%

10% 10%

21%
16% 16%

0%

20%

40%

60%

1 - Mycket
sämre

2 3 4 5 - Mycket
bättre

Vet ej

1-100 tkr

101-250 tkr

250-1000 tkr

Över 1000 tkr

 

 

Förändring av ekonomi senaste tio åren (omsättning)

6%

19%
14%

4%

27%

5%
11%

23%

3%

37%

20%

6%7%

14%

35%

17%
13%

30%

19%
12%

30%

14%

20%
14%

0%

20%

40%

60%

1 - Mycket
sämre

2 3 4 5 - Mycket
bättre

Vet ej

1-100 tkr

101-250 tkr

250-1000 tkr

Över 1000 tkr

 

 

Förändring av ekonomi senaste 15 åren (omsättning)

13% 12%

24%

8%
4%

40%

15%
12%

8%

32%

6%

27%

18%

10%

28%

7%
12% 12%

24%
23%

10% 12%

27%

18%

0%

20%

40%

60%

1 - Mycket
sämre

2 3 4 5 - Mycket
bättre

Vet ej

1-100 tkr

101-250 tkr

250-1000 tkr

Över 1000 tkr

 



BI L AG A 5  –  SV AR E N  U P P D E L AD E  P Å  O M S Ä T T N I N G 

46 

Förändring av ekonomi kommande fem åren (omsättning)
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Intäkter från lotter kommande fem åren (omsättning)
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